

**اپلای دانشگاه ترکیه**، فرآیندی پرماجرا و پرچالش است که برای ورود به دانشگاه‌های ترکیه صورت می‌گیرد. در سال ۲۰۲۳، شرایط اپلای دانشگاه‌های ترکیه چالش‌های جدیدی را برای داوطلبان ایجاد کرده است. برای رقابت در این فرآیند و ورود به دانشگاه‌های مورد علاقه، داوطلبان باید با شرایط مختلفی مانند امتحانات ورودی، مصاحبه، مستندات لازم و زبان انگلیسی مقابله کنند. در این مقاله به بررسی صفر تا صد اپلای دانشگاه ترکیه در سال ۲۰۲۳ و شرایط اپلای دانشگاه‌های ترکیه پرداخته خواهد شد.

## راهنمای اپلای دانشگاهی در ترکیه

در آغاز، برای اپلای دانشگاه ترکیه ورود خوبی به دنیای تحصیلات بین‌المللی خواهد بود. راهنمای اپلای دانشگاهی در ترکیه می‌تواند به دانشجویان جوان ایرانی کمک کند تا بتوانند راه درست را برای ادامه تحصیل در دانشگاه‌های ترکیه انتخاب کنند. با توجه به اینکه ترکیه یکی از مقاصد پرطرفدار برای تحصیلات بین‌المللی است، دسترسی به اطلاعات صحیح و دقیق می‌تواند برای دانشجویان بسیار مفید واقع شود.

با توجه به راهنمای اپلای دانشگاهی در ترکیه، دانشجویان می‌توانند با شرایط اپلای دانشگاه‌های ترکیه آشنا شوند. این شرایط شامل مواردی مانند نحوه ثبت نام، مدارک مورد نیاز، امتحانات و مصاحبه‌های ورودی و همچنین فرآیند پذیرش دانشجویان خارجی است. به علاوه، دانشجویان می‌توانند با ترم‌های تحصیلی، تعرفه‌های شهریه و مسائل مالی مرتبط با تحصیل در دانشگاه‌های ترکیه آشنا شوند.

اپلای دانشگاه ترکیه تا سال ۲۰۲۳ به میزان قابل‌توجهی تغییر خواهد کرد. بر اساس آمار و اطلاعات موجود، دانشگاه‌های ترکیه در حال اصلاح سیستم پذیرش دانشجویان خارجی هستند. بنابراین، دانشجویان باید در جستجوی اطلاعات به‌روز و دقیق باشند تا بتوانند به درستی آماده شوند و فرصت را از دست ندهند. همچنین، دانشجویان باید با تاریخ‌های مهم مانند زمان اعلام نتایج و زمان شروع ترم‌های تحصیلی آشنا شوند تا بتوانند برنامه‌ریزی مناسبی را برای اپلای خود انجام دهند. جهت اطلاع از جدیدترین اطلاعاتی که می‌توانید با مشاورین سامانه یوسلند در ارتباط باشید.

دانشگاه‌های ترکیه برای دانشجویان خارجی فرصت‌های بسیاری را فراهم می‌کنند. این فرصت‌ها شامل بورس‌های تحصیلی، کمک‌های مالی، امکانات ورزشی، کمپوزیت‌ها و همچنین برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی می‌شود. با اطلاعات صحیح و دقیق در مورد این فرصت‌ها، دانشجویان می‌توانند برنامه‌ریزی مناسبی را برای تحصیل در دانشگاه‌های ترکیه انجام دهند و از تجربه تحصیلی خود لذت ببرند.

برای اطلاع از [اقامت تحصیلی در ترکیه](#) کلیک نمایید.

## آشنایی با شرایط اپلای دانشگاه‌های ترکیه

اپلای دانشگاه ترکیه، یک فرآیند حیاتی برای دانشجویان جوان است که می‌خواهند در یکی از دانشگاه‌های ترکیه تحصیل کنند. برای این منظور، شرایط و مراحل وجود دارد که باید به آن‌ها پایبند باشند. یکی از شرایط اصلی اپلای دانشگاه‌های ترکیه، داشتن مدرک تحصیلی مناسب است. برای ورود به دانشگاه‌های ترکیه، دانشجویان باید دارای مدرک لیسانس باشند و در موارد خاصی مدرک فوق لیسانس نیز مورد نیاز است. بنابراین، اگر دانشجویان قصد دارند در دانشگاه‌های ترکیه تحصیل کنند، باید در مقاطع تحصیلی مناسبی قرار داشته باشند.

علاوه بر مدرک تحصیلی، دانشگاه‌های ترکیه معمولاً از دانشجویان متقاضی می‌خواهند که آزمونی خاص را پاس کنند. یکی از آزمون‌های پرکاربرد برای اپلای دانشگاه‌های ترکیه آزمون یوس است. در این آزمون، دانشجویان باید در رشته‌های مختلفی از جمله ریاضیات، فیزیک، شیمی و زبان ترکیه آزمون دهند. نتایج این آزمون برای دانشجویان بسیار مهم است و می‌تواند تعیین‌کننده قبولی یا عدم قبولی آن‌ها در دانشگاه‌های ترکیه باشد.

بعد از قبولی در آزمون و داشتن مدرک تحصیلی مناسب، دانشجویان باید مراحل بعدی را نیز طی کنند. این مراحل شامل درخواست ویزا، تهیه مدارک اداری، پرداخت شهریه و مدیریت مسائل مربوط به زندگی در ترکیه می‌شود. برای درخواست

ویزا، دانشجویان باید مدارک مورد نیاز را تهیه کنند و برنامه تحصیلی خود را به مقامات مربوطه ارائه دهند. همچنین، پرداخت شهریه و مدیریت مسائل زندگی در ترکیه نیز بخشی از فرایند اپلای دانشگاه ترکیه است که باید به آن توجه کرد.

با توجه به شرایط اپلای دانشگاه‌های ترکیه، دانشجویان باید به صورت جدی و با دقت اقدام به اپلای کنند و تمامی مراحل را به درستی انجام دهند. همچنین، نیاز است که دانشجویان با خواندن دستورالعمل‌ها و مطالعه در مورد فرایند اپلای دانشگاه ترکیه، اطلاعات کافی را در اختیار داشته باشند. با رعایت این نکات، دانشجویان می‌توانند به راحتی در دانشگاه‌های ترکیه قبول شوند و تحصیلات خود را در این کشور آغاز کنند.

به طور کلی شرایط اپلای دانشگاه‌های ترکیه می‌توان به شرح زیر بیان نمود:

### شرایط اپلای دانشگاه‌های ترکیه در مقطع کارشناسی

تکمیل فرم پذیرش

حداقل داشتن مدرک تحصیلی دیپلم دبیرستان و یا مدرکی معادل بر فارغ التحصیلی دانش آموز

در زمان پذیرش دانشگاه باید توجه نمایید زیرا برخی از دانشگاه‌ها تنها دیپلم نظام قدیم و برخی از آنها دیپلم نظام جدید را پذیرش می‌نمایند.

ارائه ریز نمرات و حداقل معدل قبولی برای برخی از دانشگاه‌ها مانند سابانجی 14 و برای برخی از دانشگاه‌ها مانند دانشگاه قاضی حداقل معدل 17 مد نظر می‌باشد.

پرداخت کردن هزینه بابت پردازش درخواست که در حدود 35 تا 100 دلار می‌باشد.

ارائه مدرک زبان انگلیسی و یا زبان ترکی با توجه به انتخاب شما در زمان تحصیل

شرکت در آزمون yos و یا آزمون‌های مورد تایید بین المللی مانند ACT , SAT و...

### شرایط اپلای دانشگاه‌های ترکیه در مقطع تحصیلات تکمیلی

## تکمیل فرم پذیرش

داشتن مدرک لیسانس و یا فوق لیسانس که مورد تایید وزارت آموزش عالی ترکیه باشد.

ارائه انگیزه نامه برای تحصیل در این کشور

ارائه یک روزمه خوب و قوی

ارائه ریز نمران و مدرک آزمون ورودی بین المللی الزامی باشد.

فرد باید مدرک بین المللی زبان انگلیسی و یا ترکی را ارائه نماید.

انجام مضاحبه و پذیرش در آن

معدل فرد در دوره کارشناسی باید حداقل 14 و برای مقطع ارشد و یا دکتری حداقل معدل 15 در نظر گرفت شده است.

توجه نمایید برای ارسال درخواست و اخذ اپلای برای ترم پاییز باید در اواسط اردیبهشت تا اوایل خرداد ماه اقدام نمایید. همچنین برای ترم بهار شما باید از اواخر آذر ماه تا اوایل دی ماه اقدام نمایید.

برای اطلاع از [دانشگاه های شهر از میر ترکیه](#) کلیک نمایید.

## مدرک زبان برای اپلای دانشگاه ترکیه

دانشگاه ها با توجه به شرایط خود مدرک زبان متفاوتی را درخواست می نمایند که بر اساس آخرین اطلاعاتی که از دانشگاه مدارک زیر را درخواست داده اند. جهت اطلاع از دانشگاه مد نظر خود می توانید با مشاورین یوسلند در ارتباط باشید.

✓	دانشگاه سابانچی	50 ELAE: ، 65 YDS: ، CPE: C ، CAE: B ، 48 PTE: ، 78 TOEFL:
✓	دانشگاه آکدینیز	PEARSON PTE ، CPE ، CAE ، TOEFL ، TÖMER (نمرات درخواستی برای دانشکده های مختلف متغیر است)
✓	دانشگاه آتلیم	( 60-70 PTE ) ، ( CAE سطح C یا B ) ، ( 75-85 TOEFL IBT ) ، ( 60-65 APEX ) ، ( 6-7 IELTS )
✓	دانشگاه جلال با یار مانیسا	مدرک زبان TÖMER در سطح C1 و یا مدرک زبان دریافتی از موسسه یونس امره
✓	دانشگاه باهچه شهیر	( 60 YDS/e-YDS/YÖKDİL ) ، ( CAE ) ، ( 55 PTE ) ، ( 72 TOEFL IBT )

## هزینه اپلای دانشگاه ترکیه

هزینه های اپلای با توجه به تفاوت در شرایط اپلای دانشگاه های ترکیه، متفاوت می باشد. توجه نمایید هزینه های پرداختی جهت اپلای در صورت پذیرفت شدن و یا حتی عدم قبولی، به فرد بازگردانده نمی شود.

هزینه های هر دانشگاه نیز متفاوت بوده و برای مقال دانشگاه سابانچی برای اخذ اپلای باید 30 دلار و برای دانشگاه های خصوص از 1000 تا 5000 هزار دلار در نظر گرفته شده است .

همچنین هزینه ها در سال گذشته مطابق با مدرک تحصیلی نیز به شرح زیر بود که به محض اطلاع از جدیدترین هزینه های اپلای این مقاله به روز خواهد شد.

برای فوق دیپلم و لیسانس 280 دلار

فوق لیسانس 423 دلار

دکتری و پژوهشی 565 دلار

برای اطلاع از ریز هزینه ها و لیست کامل هزینه های زندگی یک دانشجوی در ترکیه با مشاورین یوسلند در ارتباط باشید.

## بهترین دانشگاه ها برای اپلای کشور ترکیه

بهترین دانشگاه ها از نظر رزومه قوی و خوبی که دارند و شایستگی که برای دانشجویان محیا می نمایند، در نظر گرفته می شود. برخی از بهترین دانشگاه های ترکیه در سال 2023 به شرح زیر می باشد:

دانشگاه های دولتی	دانشگاه های خصوصی	دانشگاه های مورد تایید وزارت بهداشت	دانشگاه های مورد تایید وزارت علوم
حاجت تپه	کوچ	آجی بادام	ارجیس
فنی استانبول	سابانچی	آتاتورک	چوکوروا
فنی خاورمیانه	بیلکنت	چلبی از میر	چانکایا
استانبول	باشکنت	مرمره	غازی عینتاب
اژه	یدی تپه	اندوکوز مایس	آتلیم
آکدنیز	بیلگی	آنکارا	سلجوق
دوکوز ایلول	باهچه شهیر	باشکنت	فنی بیلدیز
آنادولو	آیدین استانبول	حاجت تپه	اولوداغ

برای اطلاع از [مباحث ریاضی آزمون یوس](#) کلیک نمایید.

## شرایط اخذ ویزای تحصیلی پس از اپلای دانشگاه های ترکیه

برای دریافت ویزای تحصیلی افراد باید شرایط و مدارک زیر را داشته باشند:

ارائه نامه پذیرش از دانشگاه و یا موسسه آموزشی

ارائه مدارکی مبنی بر داشتن تمکن مالی برای تحصیل و زندگی

پرداخت هزینه های مربوط به دریافت ویزا از سفارت ترکیه

ارائه دادن آدرس زندگی فرد در کشور ترکیه

## تغییرات در شرایط اپلای دانشگاه ترکیه

یکی از تغییرات مهم در شرایط اپلای دانشگاه های ترکیه، افزایش تعداد رشته های تحصیلی است که داوطلبان می توانند در آن ها اپلای کنند. قبلاً، تعدادی از رشته های تخصصی در دسترس بودند، اما اکنون ترکیه تلاش می کند تا بیشترین تنوع رشته ها را به داوطلبان ارائه دهد. این امر می تواند برای داوطلبانی که به دنبال تخصص های خاصی هستند، فرصت های بیشتری را به ارمغان بیاورد.

علاوه بر افزایش تعداد رشته های تحصیلی، شرایط مربوط به نمره ورودی نیز تغییر کرده است. در گذشته، برای اپلای دانشگاه های ترکیه، تنها نمره دیپلم کافی بود. اما اکنون، دانشگاه های ترکیه، به عوامل دیگری نیز توجه می کنند. به عنوان مثال، سوابق تحصیلی، تجربیات کاری و مهارت های فردی نیز در نظر گرفته می شود. این تغییرات به داوطلبانی که نمره کنکور بالایی ندارند اما مهارت ها و تجربیات دیگری دارند، فرصت های بیشتری را برای ورود به دانشگاه های ترکیه فراهم می کند.

به طور کلی، تغییرات در شرایط اپلای دانشگاه ترکیه می تواند برای داوطلبانی که به دنبال ادامه تحصیل در این کشور هستند، فرصت های بیشتری را به ارمغان بیاورد. افزایش تعداد رشته های تحصیلی، تغییر در شرایط نمره ورودی و تغییر در فرآیند اپلای دانشگاهی، همگی مواردی هستند که باعث سهولت و انعطاف پذیری بیشتر در اپلای دانشگاه ترکیه می شوند..

## چگونه بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه را داشته باشیم؟

در این قسمت مقاله به بررسی شرایط و مراحل اپلای دانشگاه ترکیه می پردازیم و نحوه داشتن بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه را تشریح خواهیم کرد. اپلای دانشگاهی ترکیه یک فرآیندی است که برای ورود به دانشگاه های ترکیه باید طی شود و شرایط خاصی برای آن وجود دارد.

اولین قدم برای داشتن بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه، آشنایی کامل با شرایط و الزامات اپلای دانشگاهی است. برای این منظور، بهتر است با مراجعه به وبسایت دانشگاه های ترکیه و یا مراجعه به سایت های معتبر و معتاد به امور آموزشی دانشگاه ها، مشخص کنید که هر دانشگاه چه شرایطی را برای اپلای دانشگاهی خود تعیین کرده است. این شرایط ممکن است شامل مدرک های تحصیلی، آزمون ها و مصاحبه های ورودی باشد.

بعد از آشنایی با شرایط اپلای دانشگاهی، باید به جمع آوری اسناد و مدارک مورد نیاز پردازید. این اسناد ممکن است شامل رزومه، مدارک تحصیلی، نامه های معرفی و سایر اسناد مرتبط با اپلای دانشگاهی باشد. برای داشتن بهترین اپلای

دانشگاهی ترکیه، مهم است که اسناد و مدارکی که ارائه می‌دهید، کامل و معتبر باشند و بهتر است این اسناد به زبان ترکیه و یا انگلیسی باشند.

یکی از موارد مهم در اپلای دانشگاه ترکیه، آمادگی برای آزمون‌های ورودی است. برخی از دانشگاه‌های ترکیه از آزمون‌های ورودی خود برای انتخاب دانشجویان استفاده می‌کنند. برای داشتن بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه، مهم است که به‌طور مطلوبی برای این آزمون‌ها آماده شوید. می‌توانید با مطالعه کتاب‌ها و منابع مرتبط، حل تمرین‌های آزمون و شرکت در کلاس‌های آمادگی آزمون‌های ورودی، خود را برای این آزمون‌ها آماده کنید.

همچنین، در اپلای دانشگاه ترکیه، ممکن است برخی از دانشگاه‌ها وابستگی به مصاحبه ورودی داشته باشند. در این مصاحبه‌ها، شما باید توانایی‌ها، علاقه‌ها و دلایلی را که شما را به انتخاب دانشگاه ترکیه ترغیب کرده است، به اثبات برسانید. برای داشتن بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه، مهم است که در مصاحبه‌ها خود را خوب آماده کنید و به سوالات مطرح‌شده با دقت و صداقت پاسخ دهید.

در نهایت، برای داشتن بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه، مهم است که به زمانبندی و مهلت‌های اپلای دانشگاهی توجه کنید. هر دانشگاه ممکن است زمانبندی خاصی برای اپلای دانشگاهی خود داشته باشد و شما باید این مهلت‌ها را رعایت کنید. برای داشتن بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه، بهتر است از اولین روزی که مهلت اپلای دانشگاهی شروع می‌شود، به آن کار بپردازید و به‌طور سیستماتیک اقدامات لازم را انجام دهید.

برای دانلود پی دی اف مقاله بر روی لینک کلیک نمایید.

### خلاصه مطلب

با توجه به مطالب مطرح‌شده در این مقاله، می‌توان نتیجه گرفت که اپلای دانشگاه ترکیه یک فرایند حیاتی برای دانشجویان جوان است که به دنبال تحصیل در یکی از دانشگاه‌های این کشور هستند. شرایط اپلای دانشگاه ترکیه در طول سال‌ها تغییر کرده است و این تغییرات برای داوطلبانی که قصد ورود به دانشگاه‌های ترکیه را دارند، بسیار مهم هستند. همچنین، در سال ۲۰۲۳ ترکیه نیز تغییراتی در فرایند اپلای دانشگاهی اعمال کرده است. بنابراین، داشتن آگاهی کامل و دقیق در مورد شرایط و نکات مهم اپلای دانشگاه ترکیه برای داوطلبان بسیار حائز اهمیت است. برای داشتن بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه، لازم است که مدارک و اسناد ارائه‌شده توسط داوطلبان کامل و معتبر باشند و همچنین آمادگی برای آزمون‌های ورودی نیز از جمله نکاتی است که باید مد نظر قرار گیرد. با رعایت این نکات و داشتن برنامه‌ریزی مناسب، دانشجویان می‌توانند از تجربه تحصیلی خود در دانشگاه‌های ترکیه لذت ببرند و بهترین اپلای دانشگاهی ترکیه را داشته باشند.